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Nyhetsbrev nr 2 2024  

Besök hos Verdal, Levanger och Meråker 
Fellesrådet besökte medlemmarna Verdal, Levanger och Meråker under mars för inspel till 
förstudien och förväntningar på samarbetet inom Fellesrådet. Vi träffade kommunerna samt 
träffade olika aktörer som Norske Skog, Falstadsentret, Proneo, Näringsföreningen i Verdal 
och Tinved kulturhage.  
 

Kring beredskap och säkerhet så lyftes behov av 
gränsöverskridande samverkan kring bl.a. robustare 
gränssamhällen (hjälpas åt i 
kristider), kulturprojekt (vår 
gemensamma identitet), ungas 
upplevelser av kris och krig.  
 
Vi fick också möjlighet att prata om 
gränsöverskridande samarbete där 

bättre förutsättningar för små företag att göra affärer över gränsen, 
transport och logistik (bl.a. godstransporter till hamnar), stärkt 
gemensam konkurrenskraft internationellt, grön omställning, 
kompetensattraktion och kompetensförsörjning, Stiklestad 2030 är 
områden att samverka kring.  

 
Möte om gränsöverskridande samarbete på Vauldalen 

 
I april träffade Fellesrådet politisk och administrativ 
ledning från Röros, Härjedalen och Tydal kommuner för 
ett samtal om gränsöverskridande samarbete. Vi 
konstaterade att det ur ett beredskapsperspektiv är 
mycket viktigt att se hela vår stora geografi bl.a. kring 
ett resilient transportsystem och civil beredskap. Det 
finns potential i att samverka över gränsen kring 
kompetensförsörjning, kollektivtrafik och besöksnäring – 
för att nämna några delar!  

 

 
Nordiska ministerrådet och arbete med program för 2025 – 2030 
Fellesrådet och övriga gränskommitteer har fått möjlighet att ge inspel på samarbetsprogram 
2025-2030. Vi vill bl.a. förstärka det gränsöverskridande perspektivet inom alla tre 
prioriteringar Grönt, Socialt hållbar respektive Konkurrenskraftigt Norden. Vi vill också lyfta 
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fram behovet för jord- och skogsbruk samt friluftsliv vid frågor om markanvändning. I 
arbetsplanen för vi in arbetet med Gränsregioner 2.0, Norsk-svenska reformagendan och vår 
prioritering kring Beredskap och säkerhet.  
 

Bättre förutsättningar för utveckling längs den norsk-svenska gränsen  
 

Gränskommitteerna längs den norsk-svenska gränsen arbetar 
tillsammans för att gränsregionerna ska växa och vara en tillgång för 
utveckling i både Norge och och Sverige. Vi vill se utvecklad handel, 
fler affärsmöjligheter och fler jobb i gränsregionerna. Tillsammans 
driver vi frågor om bl.a. förenklade gränspassager och digital 
tullklarering, att vipps och swish ska funka i båda länderna och att 
infrastrukturen ska planeras gemensamt.   

 
 

Årsmöte och medlemsmöte för framtiden i Storlien 29 maj 
Den 29 maj håller Fellesrådet årsmöte och i samband med det också ett medlemsmöte för 
befintliga och presumtiva medlemmar. Vid medlemsmötet vill vi få inspel på aktiviteter och 
projekt samt diskutera verksamhetens utveckling och strategi. Varmt välkomna med anmälan 
till info@fellesradet.com senast 20 maj!  

 
 

Aktuellt i punktform 
• Fellesrådet efterfrågas i flera studier, kommer hänvisningar från medlemmar och 

samverkanspartners. Bl.a. intervjuas för universitetsuppsats om gränsöverskridande 
samverkan kring civil beredskap och i konsultrapport om befolkningsmål i 
gränskommuner. 

• Vi har fått bekräftelse från Nordiska ministerrådet på att vår rapportering är godkänd så 
vårt verksamhetsbidrag betalas ut i mars och september, totalt 470 000 DKK.  

• Besöker Meråker kommun för att träffa ordförande och lära känna kommunen 2 maj 

• Presenterar Fellesrådet på Föreningen Nordens möte i Östersund 3 maj 

• Deltar på möte med länsstyrelsen och statsförvaltaren i Östersund 7 – 8 maj 

• Deltar vid Grenserådets möte i Brummundal 3 – 4 juni 
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